As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado o presente Termo de Reconhecimento de Dívida, que se
regerá pelas cláusulas seguintes.  

 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A FUNDACENTRO reconhece o dever de indenizar o CREDOR no montante de R$ 2.832,50 (dois mil
oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), decorrente da Nota Fiscal Eletrônica nº 19025 (SEI ID 0239604).

PARÁGRAFO PRIMEIRO

1.2. O crédito que se confere ao CREDOR decorre do reconhecimento de dívida, feito pela FUNDACENTRO,
em virtude de fornecimento e substituição de peça danificada,  sem cobertura contratual, o que se faz na forma
preconizada pelo art. 59 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resultando no valor total de R$ 2.832,50 (dois mil
oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos),  referente à substituição de uma unidade da peça PAINEL
COMPLETO CANON 1643 - FM1-R686-000-0064, da impressora multifuncional monocromática CANON iR1643i,
número de série 2TQ15074, de propriedade da empresa Xerografia Informática Ltda., com a qual foi firmado o